ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình

Khu tái định cư di dời dân khẩn cấp vùng sạt lở các
xã Quế Xuân 1, Quế Phú và Hương An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ:  số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP
ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của UBND tỉnh
Ban hành Quy định thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế xây dựng
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-UBND ngày 31/3/2021 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Khu tái định cư di dời dân khẩn
cấp vùng sạt lở các xã Quế Xuân 1, Quế Phú, Hương An;

Theo Công văn số 3984/UBND-KTN ngày 01/7/2021 của UBND tỉnh về việc
chủ trương điều chỉnh dự án Khu tái định cư di dời dân khẩn cấp vùng sạt lở các
xã Quế Xuân 1, Quế Phú, Hương An;

Xét đề nghị của UBND huyện Quế Sơn tại Tờ trình số 206/TTr-UBND ngày
01/9/2021;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 152/TTr-SXD ngày 30/9/2021;
kèm theo thông báo kết quả thẩm định số 1457/SXD-QLHT ngày 30/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Khu tái định
cư di dời dân khẩn cấp vùng sạt lở các xã Quế Xuân 1, Quế Phú và Hương An,
huyện Quế Sơn; với các nội dung chủ yếu sau:

1. Điều chỉnh nội dung thiết kế cơ sở:
Điều chỉnh thiết kế mặt cắt ngang một số tuyến đường giao thông của Khu

tái định cư tại thị trấn Hương An, cụ thể:

2

- Tuyến đường giao thông nút N8-N9-N10-N3:  Điều chỉnh mặt cắt thiết kế
(2-2) từ đường có Bnền = 5,5m (mặt đường) + 2x3,0m (vỉa hè) = 11,5m thành
đường có Bnền = 2x5,5m (mặt đường) + 2x3,0m (vỉa hè) + 3,0m (phân cách giữa)
= 20,0m.

- Tuyến đường giao thông nút N2-N3-N4: Điều chỉnh mặt cắt thiết kế (3-3)
từ đường có Bnền = 5,5m (mặt đường) + 2x3,0m (vỉa hè) = 11,5m thành đường có
Bnền = 10,5m (mặt đường) + 2x5,25m (vỉa hè) = 21,0m.

- Tuyến đường giao thông nút N4-N5-N6-N7, tuyến nút N5-N10-N2 và
tuyến nút N2-D2: Điều chỉnh mặt cắt thiết kế (4-4) từ đường có Bnền = 5,5m (mặt
đường) + 2x3,0m (vỉa hè) = 11,5m thành đường có Bnền = 7,5m (mặt đường) +
2x3,0m (vỉa hè) = 13,5m.

2. Tổ chức tư vấn lập dự án đầu tư xây dựng phần điều chỉnh: Công ty cổ
phần tư vấn xây dựng Trí Thành.

3. Tổng mức đầu tư, giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư
sau điều chỉnh: 57.147.000.000 đồng (Năm mươi bảy tỷ, một trăm bốn mươi bảy
triệu đồng); trong đó:

Tăng (+) hoặc
giảm (-)Nội dung

TMĐT đã phê duyệt
tại QĐ số 844/QĐ-

UBND ngày 31/3/2021

TMĐT sau điều
chỉnh

Chi phí XD 38.292.298.000 38.744.654.000 +452.356.000
Chi phí thiết bị 461.826.000 461.826.000 0
Chi phí QLDA 781.072.000 790.189.000 +9.117.000
Chi phí tư vấn 2.627.343.000 2.683.537.000 +56.194.000
Chi phí khác 1.264.351.000 1.262.631.000 -1.720.000
Dự phòng phí 987.848.000 471.901.000 -515.947.000
BT, GPMB 12.732.262.000 12.732.262.000 0
Tổng cộng 57.147.000.000 57.147.000.000 0

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND huyện Quế Sơn (chủ đầu tư) căn cứ các nội dung điều chỉnh đã

được phê duyệt để lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo theo đúng quy định và chịu
trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT
phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong
quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế
hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước
tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan
căn cứ Quyết định thi hành.

3

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết định
số 844/QĐ-UBND ngày 31/3/2021 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều
chỉnh của Quyết định này vần có hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận :
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, TH, KTN.
D:\Dropbox\Tai 2021\Xay dung\QD\1004 dieu chinh du an KTDC
di doi sat lo Que Xuan, Que Phu, Huong An.docx

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu